令和　年　月吉日
○○○○会会員　各位
○○間税会会長　△△△
○○間税会への加入のご案内
早　　春の候、○○会会員の皆様方には益々御健勝にて御活躍のこととお慶び申し上げます。
さて、○○間税会は、税務協力団体の一員として、消費税をはじめ、間接税全般に関する税知識の普及と納税道義の高揚に努めている団体です。
この度、○○○会会長○○○○様にバックアップをお願いしましたところ快くお引き受けいただきましたので、皆様にも是非とも下記の当会の趣旨（目的、事業）にご賛同いただくとともにご加入いただきたく、本書状を差しあげる次第でございます。
記
１　目的
　　当会は、消費税、印紙税、その他間接諸税の自主的な申告納税体制の確立を通して円滑な税務運営に協力し、併せて企業経営の健全な発展に寄与することを目的としています。
２　事業
　　当会は、前記の目的を達成するために、次の事業を行っています。
(1) 消費税等に関する税務知識の習得及び啓発広報
(2) 消費税等に関する調査研究及び提言
(3) 消費税等にかかわる行政への協力
(4) 会員の親睦と友諠団体との協調
(5) その他当会の目的を達成するために必要な事業
　以上はなはだ唐突にて恐縮ですが、ぜひとも御快諾（入会）を得たく、ひとえにお願い申し上げます。
以上